平成 26 年２月 12 日
各 位

会 社 名 永大産業株式会社
代表者名 代表取締役社長 大道 正人
 （コード：7822 東証第一部）
問合せ先 取締役上席執行役員経営企画部長 植村 正人
 （TEL．06-6684-3062）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年５月７日に公表しました平成 26 年３月期（平成 25 年４月１日～平

成 26 年３月 31 日）の業績予想及び期末の配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 62,610 2,140 2,370 1,430 31.12

今回修正予想（Ｂ） 65,570 3,750 4,000 2,500 54.41

増減額（Ｂ－Ａ） 2,960 1,610 1,630 1,070 ――

増減率（％） 4.7 75.2 68.8 74.8 ――

前期実績
（平成 25 年 3 月期）

61,508 2,061 2,363 1,674 36.45

（注）第１四半期連結累計期間より、賃貸用不動産に係る受取賃貸料及び賃貸収入原価の表示方法を変更い

たしました。前期実績につきましても、当該表示方法の変更に伴う組替後の数値を記載いたしました。

詳細は、本日公表しております「平成 26 年３月期 第３四半期決算短信」をご参照ください。

（修正の理由）

   平成 26 年３月期の業績予想につきましては、新設住宅着工戸数が堅調に推移する中、売上拡大と徹底し

たコスト低減に努めた結果、売上高、各利益ともに予想を上回る見込みとなりましたので、業績予想を修正

いたします。

２．配当予想の修正について

年間配当金
基準日

第２四半期末 期末 合計
前回予想

（平成 25 年５月７日）
――           10 円 00 銭          10 円 00 銭

今回修正予想 ―― 13 円 00 銭 13 円 00 銭

当期実績  ０円 00 銭 ―― ――

前期実績
（平成 25 年３月期）

 ０円 00 銭           10 円 00 銭          10 円 00 銭

（修正の理由）

  当社は、配当政策を経営の最重要課題の一つと認識し、かつ、企業の経営基盤の強化を図るため、安定し

た配当の維持継続を念頭に置きながら、将来の経営環境の変化に備えるように努めております。

  平成 26 年３月期の期末配当金につきましては、１株当たり 10 円としておりましたが、前述の業績予想の

修正を踏まえ、財務状況、利益水準等を総合的に勘案した結果、１株当たり３円増額し 13 円といたします。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

                                           以  上